РЕШЕНИЕ по делу №016/07/3-840/2019

Исх.№04-04/8747 от 14.06.2019

10 июня 2019 года г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на действия комиссий заказчиков,
деятельность которых регламентирована Федеральным законом от 18.07.2011г.
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Комиссия) в составе:

Зам. Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,
 <…>,

в присутствии представителя заказчика <…> (доверенность №27 от 27.05.2019г.),
Заявителя <…> (доверенность от 1006.2019г.), рассмотрев жалобу заявителя ООО
«Альфа-Клин» (вх. №9002/ж от 06.062019г., 9025/ж от 07.06.2019г.) на действия
заказчика – ОАО "МЕЖДУНАРОДНЫЙ АЭРОПОРТ КАЗАНЬ" при проведении закупки
№31907952733 на предмет: Оказание услуг по уборке согласно техническому
заданию для нужд АО "Международный аэропорт "Казань",

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении закупки №31907952733 было размещено на официальном
сайте http://zakupki.gov.ru – 04.06.2019 года.

Заказчик –

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "МЕЖДУНАРОДНЫЙ АЭРОПОРТ КАЗАНЬ".

Начальная (максимальная) цена договора – 4 679 878 ,00 рублей.

Суть жалобы, по мнению заявителя, закупочная документация размещена с
нарушениями норм действующего законодательства.

В соответствии с частью 10 статьи 3 Закона о закупках любой участник закупки
вправе обжаловать в антимонопольном органе в порядке, установленном статьей
18.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года N135-ФЗ «О защите конкуренции», с
учетом особенностей, установленных настоящей статьей, действия (бездействие)
заказчика, комиссии по осуществлению закупок, оператора электронной
площадки при закупке товаров, работ, услуг, если такие действия (бездействие)
нарушают права и законные интересы участника закупки. Обжалование
осуществляется в следующих случаях:

<…>

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу заявителя ООО «Альфа-Клин» (вх. №9002/ж от 06.062019г.,
9025/ж от 07.06.2019г.) на действия заказчика – ОАО "МЕЖДУНАРОДНЫЙ АЭРОПОРТ
КАЗАНЬ" при проведении закупки №31907952733на предмет: оказание услуг по

уборке согласно техническому заданию для нужд АО "Международный аэропорт
"Казань" обоснованной в части 2,3,4 доводов.

2. Признать заказчика ОАО "МЕЖДУНАРОДНЫЙ АЭРОПОРТ КАЗАНЬ" при
проведении закупки №31907952733 нарушившим требования пункта 1.4 Положения,
п.2, 4 ч.1 ст.3, пункта 3 части 10 статьи 4 Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3. Выдать заказчику предписание об устранении нарушений действующего
законодательства о закупках.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>

<…>